

*„Duch św.
wnosi w życie Kościoła nowość,
harmonię i posyła w świat”
papież Franciszek*

KOCHANI PRZYJACIELE NASZYCH MISJI,



Tegoroczny Tydzień Misyjny będziemy przeżywać pod hasłem „Pełni ducha i posłani”. Ten szczególny czas rozpoczyna się Niedzielą Misyjną 21 października 2018 r. Jest to wspaniała sposobność, aby odkrywać lub też umacniać nasz ewangeliczny zapał,

gdyż jak mówi Papież Franciszek, najbardziej przygnębiającymi peryferiami człowieczeństwa potrzebującego Chrystusa, jest obojętność wobec wiary. Każde ubóstwo materialne i duchowe, wszelka dyskryminacja braci i siostr, jest zawsze konsekwencją odrzucenia Boga i Jego miłości. Przekazywanie wiary będące istotą misji Kościoła, odbywa się przez „zarażenie” miłością, mówi Papież. Każdy z nas jest powołany do refleksji nad tą rzeczywistością.

W październiku odbędzie się Synod poświęcony młodzieży, którego tematem jest „młodzież, wiara i rozeznawanie powołania”. Wspierajmy młodzież naszą modlitwą, by nie zabrakło im odwagi życia duchem Ewangelii. W tym szczególnym czasie prosimy Pana Żniwa o nowe powołania misyjne. Papież Franciszek ogłosił październik 2019 roku Nadzwyczajnym Miesiącem Misyjnym, aby bardziej rozbudzić świadomość *missio ad gentes* i podjąć z nową energią przemianę misyjną życia i duszpasterstwa. Niech oczekiwanie na ten czas będzie owocnym wydarzeniem łaski, pełnym modlitwy, głoszenia Ewangelii, podejmowania dzieł miłosierdzia.

Kochani, pragnę podziękować za Wasze modlitwy i pomoc materialną, które hojnie ofiarujecie i przekazujecie do naszego sekretariatu, pomogą one naszym siostron misjonarkom zaspokoić najbardziej konieczne potrzeby swoich podopiecznych. Oni Was potrzebują, potrzebują Was nasze misjonarki, dziękujemy za to, że jesteście, że staliście się prawdziwymi misjonarzami Chrystusa. Niech Maryja wyprasza Wam potrzebne dary, a Jezus błogosławi.

Z wyrazami wdzięczności i pamięcią modlitewną
s. Katarzyna Mazurek CSA
sekretarka misyjna

PEŁNI DUCHA I POSŁANI

DEMOKRATYCZNA REPUBLIKA KONGA

W małej wiosce Ntamugenga, leżącej we wschodniej części Konga, od 23 lat posługują nasze siostry, które z wiarą i nadzieją podejmują codzienne trudy i wyzwania, aby nieść nadzieję tam, gdzie jej często brakuje.

DR Konga to olbrzymi kraj i mnóstwo problemów, na które często nie ma rozwiązań, dlatego jest w smutnej czołówce "najuboższych państw świata".

W naszym regionie, od 20 lat targanym przez konflikty zbrojne, niewiele dzieci ma szczęście uczęszczać do szkoły, a procent niedożywienia wśród najmłodszych wciąż nie spada mimo, że od ostatniej wojny minęło 5 lat. Kraj jest pogrążony w chaosie politycznym. Wiele terenów uprawnych jest pod kontrolą rebelii i rolnicy skazani są na bezrobocie i głód. W naszej pracy apostołskiej dużym wyzwaniem jest młodzież, która z jednej strony nieustannie żyje w poczuciu zagrożenia, a z drugiej sama to zagrożenie stwarza. Bezrobocie młodych sprawia, że czasem tworzą oni grupy przestępcze zajmujące się kradzieżą, a nawet porwaniami. Ukazanie im wartości uczciwej pracy i życia w zgodzie z ludźmi kosztuje nas sporo wysiłku, ale efekty są dowodem, że często jest to możliwe. Nie brak wokół nas przykładów takiego heroizmu i wrażliwości. W naszym sąsiedztwie mieszka trzech młodych, serdecznych przyjaciół z trzech różnych, zwaśnionych plemion. "Jak to możliwe?" pytają ludzie, a oni odpowiadają: "tak, to możliwe i normalne, takie jest chrześcijaństwo. Nie ma Greka ani Żyda..."

W przedszkolu, każdy początek roku szkolnego to małe oblężenie. Do trzech grup wiekowych uczęszcza ponad 100 dzieci, które rozwijają się i robią postępy, począwszy od prostych czynności jak; zawiązywanie swoich fartuszków, naukę jedzenia widelcem, czy mycie zębów szczoteczką poprzez układanie puzzli i układanek oraz ciekawe konstrukcje z klocków. Dzięki rozpoczętemu przez nas dożywianiu, przedszkolaki zaczęły regularnie przychodzić na zajęcia i poprawiła się ich punktualność. Przed rozpoczęciem zajęć otrzymują poranny posiłek czyli odżywczy napój z trzech rodzajów mąki. Mają więc siłę do nauki i zabawy i nie zasypiają w czasie zajęć. Każdego poranka modlimy się wspólnie z dziećmi za wszystkich, którzy wspierają nas.



Drodzy Przyjaciele, dziękujemy Wam serdecznie za wszystko co robicie dla nas, a przez nas, dla tutejszej ludności. Większość nie zna Was z imienia, ale wszyscy dobrze wiedzą o tym, że siostry mogą owocnie pracować na tym „końcu świata”, dzięki modlitwom i ofiarom Przyjaciół z Polski. Niech Bóg Was błogosławi!

Siostry z Ntamugenga

RWANDA

W Cyangugu, w Rwandzie, w dniach 8-12.08.2018r. odbyło się Narodowe Forum Młodzieży. Młodzi katolicy z Rwandy, DR Konga, Ugandy i Polski wspólnie się modlili i poznawali.

Zgromadziło się przeszło cztery tysiące młodych, wśród nich były również nasze cztery postulantki. Tematem Forum były słowa: „**Nie bój się Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga**” (Łk 1,30), to hasło wybrane przez papieża Franciszka na najbliższe, światowe



dni młodzieży w Panamie. Ważnym elementem Forum było przekazanie krzyża, które zainicjował św. Jan Paweł II na spotkaniu z młodzieżą w Rzymie w 1984r., jak również katechezy głoszone przez księży biskupów. Podkreślono również, że Maryja nawiedziła osobiście Rwandę objawiając się w Kibeho i prosząc o nawrócenie serc. W katechezach zwrócono uwagę na to, aby młodzi nie bali się i tak jak Maryja zaufali Bogu, aby mieli świadomość, że są kochani przez Boga, mieli siłę, wiarę i miłość, do dawania Jezusa innym. Wybrzmiał również temat pojednania i przebaczenia, rozeznania powołania i przypomnienie o powołaniu wszystkich do świętości. Jedna z naszych postulantek Clemencie pisze: „Jestem Panu Bogu wdzięczna za to spotkanie młodych, podczas którego ubogacona zostałam treścią katechez o roli Maryi, jako pośredniczki łask w naszym codziennym życiu, że jako młodzi jesteśmy siłą Kościoła i narodu, i że w naszych codziennych zajęciach powinniśmy zwracać się o pomoc do Chrystusa, Który jest naszą siłą”

INFORMACJE SEKRETARIATU MISYJNEGO

- ❧ Kończy się czas wakacji. W bieżącym roku przebywały na urlopie siostry; Anna Małkowska, Ewa Kler, Barbara Pustułka, Maria Piątek, Agnieszka Czajkowska, Halina Kania. W Polsce pozostają: Ewa Kler, Ewa Małolepsza i Dorota Rypień.
- ❧ 02.10.2018r., w Rwandzie pierwsze śluby złożyły kolejne siostry Rwandyjki: Beatrice i Esperance, a do nowicjatu zostały przyjęte: Jacqueline i Georgette. W drugim roku postulatu są: Pauline i Clemence. Proszę o modlitwę za nie, jak i za siostry misjonarki odpowiedzialne za formację.
- ❧ W imieniu sióstr misjonek dziękuję wszystkim współpracownikom, którzy podjęli się Patronatu Misyjnego, by towarzyszyć im duchowo i materialnie.
- ❧ W czerwcu, dla współpracowników misyjnych, odbyła się pielgrzymka do Medjugorie, podczas której modliliśmy się za wszystkich wspierających misje, jak również za nasze misjonarki i dzieła, które prowadzą. Zapraszam na kolejne szlaki pielgrzymkowe „Na drodze wiary z Maryją”.
- ❧ **W roku 2019** organizujemy pielgrzymkę „**Alpejskie Sanktuaria Maryjne**” oraz z okazji 35-lecia misji – **pielgrzymkę do Kibeho – Rwanda (Afryka)**. Szczegółowe informacje na oddzielnej kartce.
- ❧ Zbliży się miesiąc listopad, w którym szczególną pamięcią otaczamy naszych bliskich zmarłych. Wyjątkowym darem i wyrazem naszej pamięci o nich jest Eucharystia.
W dniach 17–25 listopada br. zostanie odprawiona NOWENNA dziewięciu MSZY ŚW., w której będziemy się modlić za polecanych przez Was zmarłych.
Załączony druk proszę wypełnić czytelnie i przesać na adres Sekretariatu **do 15 listopada**.
Formularz intencyjny można też znaleźć, wypełnić i wysłać elektronicznie. Znajduje się on na stronie internetowej – www.misje.siostryodaniolow.pl, w zakładce „o Misjach”. Złożone przy tej okazji ofiary są przeznaczone na potrzeby misji.
- ❧ Intencje modlitw za żyjących, proszę podawać na oddzielnym formularzu, powierzać je będziemy Bogu **we Mszach św. odprawianych w każdą третią sobotę miesiąca**, w naszej kaplicy w Konstancinie.
- ❧ Już teraz podaję termin **Spotkania Opłatkowego dla Współpracowników Misyjnych w Konstancinie 12-13.01.2019 r.**, na który serdecznie zapraszam. Zgłoszenia **do 30.12.2018 r.**
- ❧ W związku ze zmianą przepisów dotyczących **ochrony danych osobowych „RODO”**, przesyłamy w załączeniu informację dotyczącą tych zmian z prośbą o zapoznanie się z nimi.

„Modlitwa różańcowa jest modlitwą człowieka za człowieka; Odmawiajcie różaniec misyjny w intencji pokoju i ewangelizacji świata” św. Jan Paweł II

SEKRETARIAT MISYJNY
ZGROMADZENIA SIÓSTR OD ANIOŁÓW
ul. Broniewskiego 28/30
05-510 Konstancin-Jeziorna
tel. (22) 497 87 60; kom. 504 487 008
e-mail: misje@siostryodaniolow.pl
www.misje.siostryodaniolow.pl

Nr konta: 70 8002 0004 0209 2858 2002 0001

